□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

（1）公司于 2023 年 4 月 6 日召开第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议，审

议通过了《关于调整募投项目投资金额并新增募投项目的议案》。公司独立董事、监事会发表了

明确的同意意见，保荐机构中信证券股份有限公司出具了明确的核查意见。2023 年 4 月 27 日，

公司召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于调整募投项目投资金额并新增募投项目的议案》。

具体情况详见公司于 2023 年 4 月 7 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的公告《深

圳惠泰医疗器械股份有限公司关于调整募投项目投资金额并新增募投项目的公告》。

（2）公司于 2023 年 12 月 20 日召开第二届董事会第十次会议、第二届监事会第八次会议，

审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》，同意公司对部分募投项目达到预定可使用状态的

时间进行延期。公司独立董事、监事会对上述事项发表了明确的同意意见，保荐机构中信证券股

2023 年年度报告

118 / 326

份有限公司出具了明确的核查意见。具体情况详见公司于 2023 年 12 月 21 日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）上披露的《深圳惠泰医疗器械股份有限公司关于部分募投项目延期的公告》。

（3）公司于 2023 年 12 月 20 日召开第二届董事会第十次会议、第二届监事会第八次会议，

审议通过了《关于使用超募资金及自有资金投资建设新项目的议案》，公司拟投资人民币 82,745.13

万元建设区域总部中心项目（以下简称“本项目”），本项目属于公司主营业务范畴，其中拟使

用超募资金金额人民币 33,732.02 万元（截至 2023 年 12 月 12 日超募资金金额，最终投入金额以

公司全部超募资金含孳息为准），差额部分由公司自有资金或自筹资金投入，最终项目投资金额

以实际投资为准。公司独立董事、监事会对上述事项发表了明确的同意意见，保荐机构中信证券

股份有限公司出具了明确的核查意见。2024 年 1 月 8 日，公司召开 2024 年第一次临时股东大会，

审议通过了《关于使用超募资金及自有资金投资建设新项目的议案》。具体情况详见公司于 2023

年 12 月 21 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《深圳惠泰医疗器械股份有限

公司关于使用超募资金及自有资金投资建设新项目的公告》。截至 2023 年 12 月 31 日，公司使用

超募资金对上述项目的实际投入金额为 0 元。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

119 / 326

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 22,352,269 33.5267   -666,800 -666,800 21,685,469 32.4335

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 22,352,269 33.5267   -666,800 -666,800 21,685,469 32.4335

其中：境内非国有法人持股 666,800 1.0001   -666,800 -666,800

境内自然人持股 21,685,469 32.5266   21,685,469 32.4335

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 44,317,731 66.4733 191,357   666,800 858,157 45,175,888 67.5665

1、人民币普通股 44,317,731 66.4733 191,357   666,800 858,157 45,175,888 67.5665

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 66,670,000 100.0000 191,357   191,357 66,861,357 100.0000

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023 年年度报告

120 / 326

2023 年 1 月 9 日，公司首次公开发行部分限售股上市流通。本次上市流通的限售股为公司首次公开发行战略配售限售股，对应股东为中信证券投资

有限公司，本次解除限售并申请上市流通股份数量 666,800 股，限售期为自公司股票上市之日起 24 个月。具体内容详见公司于 2022 年 12 月 29 日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《深圳惠泰医疗器械股份有限公司关于首次公开发行部分限售股上市流通的公告》。

2023 年 6 月 20 日，公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予及预留部分授予 B 类限制性股票第一个归属期的股份登记手续已完成，中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》。公司股份总数由66,670,000股增加至66,851,051股，注册资本由66,670,000元增加至66,851,051

元。具体内容详见公司于 2023 年 6 月 22 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《深圳惠泰医疗器械股份有限公司关于 2021 年限制性股票

激励计划首次授予及预留部分授予 B 类限制性股票第一个归属结果暨股份上市的公告》。

2023 年 12 月 13 日，公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予及预留部分授予 B类限制性股票第一个归属期第二次归属的股份登记手续已完成，